ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ
ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ

«КРАСНОЯРСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ МЕДИЦИНСКИЙ
УНИВЕРСИТЕТ ИМЕНИ ПРОФЕССОРА В.Ф. ВОЙНО-ЯСЕНЕЦКОГО»
МИНИСТЕРСТВА ЗДРАВООХРАНЕНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПРИКАЗ

3LQ3L 3 1 . г. Красноярск № 333 3

Г 1
О приведении локальных нормативных актов в

области профилактики коррупции в соответствие
с требованиями действующей редакции Приказа
Минздрава России от 15.07.2013 № 462н

В соответствии с Приказом Минздрава России от 15.03.2023 № 107н «О внесении изменений
в приказ Министерства здравоохранения Российской Федерации от 15 июля 2013 г. № 462н «О
перечне должностей, замещаемых на основании трудового договора в организациях, созданных
для выполнения задач, поставленных перед Министерством здравоохранения Российской
Федерации, при назначении на которые и при замещении которых граждане обязаны представлять
сведения о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а
также сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера
своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей», в целях повышения эффективности мер по
профилактике коррупции в ФГБОУ ВО КрасГМУ им. проф. В.Ф. Войно-Ясенецкого Минздрава
России (далее - Университет или Работодатель),

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить следующие локальные нормативные документы Университета в новой
редакции:

стандарты и процедуры, направленные на обеспечение добросовестной работы и
поведения в ФГБОУ ВО КрасГМУ им. проф. В.Ф. Войно-Ясенецкого Минздрава России
(приложение 1);

- порядок уведомления работодателя (его представителя) о фактах обращения в целях
склонения работников ФГБОУ ВО КрасГМУ им. проф. В.Ф. Войно-Ясенецкого Минздрава России
к совершению коррупционных правонарушений (приложение 2);

- положение о порядке сообщения работниками ФГБОУ ВО КрасГМУ им. проф. В.Ф. Войно-
Ясенецкого Минздрава России о получении подарка в связи с протокольными мероприятиями,
служебными командировками и другими официальными мероприятиями, участие в которых
связано с исполнением ими служебных (должностных) обязанностей, сдачи и оценки подарка,
реализации (выкупа) и зачисления средств, вырученных от его реализации (приложение 3).

2. Начальнику отдела кадров Ермичевой Е.В. включить настоящий приказ в лист
ознакомления работников с локальными нормативными актами Университета.

3. Проректору по организационно-правовой работе Шелудько Ю.Е. организовать
размещение настоящего приказа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», в
разделе «Противодействие коррупции».

4. С момента издания настоящего приказа считать утратившими силу:
- стандарты и процедуры, направленные на обеспечение добросовестной работы и поведения

в ФГБОУ ВО КрасГМУ им. проф. В.Ф. Войно-Ясенецкого Минздрава России, утвержденные и

введенные в действие приказом ректора ФГБОУ ВО КрасГМУ им. проф. В.Ф. Войно-Ясенецкого
Минздрава России № 174 осн. от 17 марта 2021 г.;

- порядок уведомления работодателя (его представителя) о фактах обращения в целях
склонения работников ФГБОУ ВО КрасГМУ им. проф. В.Ф. Войно-Ясенецкого Минздрава России
к совершению коррупционных правонарушений, утвержденный и введенный в действие приказом
ректора ФГБОУ ВО КрасГМУ им. проф. В.Ф. Войно-Ясенецкого Минздрава России № 121 осн. от
25 февраля 2021 г.;

- положение о порядке сообщения работниками ФГБОУ ВО КрасГМУ им. проф. В.Ф.
Войно-Ясенецкого Минздрава России о получении подарка в связи с протокольными
мероприятиями, служебными командировками и другими официальными мероприятиями, участие
в которых связано с исполнением ими служебных (должностных) обязанностей, сдачи и оценки
подарка, реализации (выкупа) и зачисления средств, вырученных от его реализации, утвержденное
и введенное в действие приказом ректора ФГБОУ ВО КрасГМУ им. проф. В.Ф. Войно-Ясенецкого
Минздрава России № 117 осн. от 25 февраля 2021 г.

5. Начальнику общего отдела Дробушевской Е.В. в срок до 20.06.2023 ознакомить с
настоящим приказом через систему электронного документооборота всех проректоров,
руководителей подразделений прямого подчинения ректору.

6. Проректорам, руководителям подразделений прямого подчинения ректору в срок до
10.07.2023:

- организовать ознакомление с настоящим приказом под роспись всех подчиненных
работников;

- передать листы с подписями об ознакомлении с настоящим приказом проректору по
организационно-правовой работе Шелудько Ю.Е.

7. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

И.о.ректора И.А.Соловьева

ФГБОУ ВО КрасГМУ им. проф. В.Ф. Войно-Ясенецкого Минздрава России

Лист согласования

Приказ осн. "Приказ по новой редакции внутренних положений по противодействию
коррупции (по подаркам и пр)" (ИД: 28844, Версия 1)

Ответственный: Шелудько Ю.Е. (Проректор по организационно-правовой работе)

Согласующий Результат Комментарий Статус ЭП Версия Дата/Время

Проректор по
организационно
правовой работе
(Аппарат проректора
по
организационно
правовой работе)
Шелудько Юлия
Евгеньевна

Согласовано Действующая 1 16.06.2023
14:48

Начальник(Отдел
кадров)
Ермичева Елена
Валерьевна

Согласовано Действующая 1 16.06.2023
15:48

Начальник(Отдел
лицензирования,
аккредитации,
сертификации и
стандартизации)
Логинова Ирина
Олеговна

Согласовано Действующая 1 16.06.2023
17:08

Начальник
юридического отдела
(Юридический отдел)
Брой Юлия Вячеславна

Согласовано Действующая 1 20.06.2023
13:35

Распечатал / Трубина И.Г. / 21.06.2023 08:06:02 Стр.1 из 1